L’acquisition sera réalisée par l’EPFL « Landes Foncier », moyennant le prix total de 300 

000 euros (Trois cent quatre vingt trois mille cent vingt euros). 

Etant ici précisé que cette acquisition avait fait l’objet d’une Déclaration d’intention 

d’aliéner (DIA) en date du 16 décembre 2023, moyennant le prix de 480 000 € (QUATRE 

CENT QUATRE VINGT MILLE EUROS), auquel s’ajoutent 20 000 € (VINGT MILLE EUROS) 

de commission d’agence à charge du vendeur. 

Par une délibération en date du 07 mars 2024, la commune a exercé le droit de préemption 

au prix de 250 000 € (DEUX CENT CINQUANTE MILLE EUROS), arguant l’état du bien et sa 

possible pollution. 

Par un courrier en date du 03 avril 2024, les propriétaires ont indiqué refuser le montant 

proposé et souhaité maintenir le prix de vente initial. 

Le Juge de l’expropriation a donc été saisi en vue de fixer judiciairement le prix.